
 

 

 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc ban hành chuẩn đầu ra các ngành, nghề đào tạo hệ chính quy  

trình độ cao đẳng, trung cấp và sơ cấp 

 

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG CAO ĐẲNG NGUYỄN VĂN TRỖI 

 

- Căn cứ Quyết định số 938/QĐ-BLĐTBXH ngày 18/7/2008 của Bộ Lao động – 

Thương binh & Xã hội v/v cho phép thành lập Trường Cao đẳng nghề Nguyễn Văn 

Trỗi; 

- Căn cứ Quyết định số 543/QĐ-LĐTBXH ngày 17/04/2019 của Bộ trưởng Bộ 

Lao động - Thương binh và Xã hội về việc cho phép đổi tên Trường Cao đẳng nghề 

Nguyễn Văn Trỗi thành Trường Cao đẳng Nguyễn Văn Trỗi; 

- Căn cứ Thông tư số 12/2017/TT-BLĐTBXH ngày 20/4/2017 của Bộ Lao động 

-Thương binh và Xã hội về việc quy định khối lượng kiến thức tối thiểu, yêu cầu về 

năng lực mà người học đạt được sau khi tốt nghiệp trình độ trung cấp, trình độ cao 

đẳng; 

- Căn cứ Thông tư số 41/2018/TT- BLĐTBXH ngày 28/12/2018 quy định kiến 

thức tối thiểu, yêu cầu về năng lực mà người học đạt được sau khi tốt nghiệp trình độ 

trung cấp, cao đẳng ngành, nghề Kế toán doanh nghiệp, Văn thư hành chính, Quản 

trị kinh doanh; Thông tư số 55/2018/TT- BLĐTBXH quy định kiến thức tối thiểu, yêu 

cầu về năng lực mà người học đạt được sau khi tốt nghiệp trình độ trung cấp, cao 

đẳng ngành, nghề Quản trị khách sạn, kỹ thuật chế biến món ăn, Hướng dẫn du lịch, 

Quản trị nhà hàng; Thông tư số 25/2020/TT- BLĐTBXH  quy định kiến thức tối thiểu, 

yêu cầu về năng lực mà người học đạt được sau khi tốt nghiệp trình độ trung cấp, 

cao đẳng ngành, nghề Công nghệ thông tin (Ứng dụng phần mềm); Thông tư số 

20/2019/TT- BLĐTBXH quy định kiến thức tối thiểu, yêu cầu về năng lực mà người 

học đạt được sau khi tốt nghiệp trình độ trung cấp, cao đẳng ngành, nghề Tài chính – 

Ngân hàng;  

- Căn cứ Thông tư số 04/2022/TT- BLĐTBXH ngày 30/3/2022 của Bộ Lao 

động – Thương binh và Xã hội Quy định việc tổ chức đào tạo trình độ trung cấp, 

trình độ cao đẳng theo niên chế hoặc theo phương thức tích lũy mô đun hoặc tín chi; 

- Căn cứ đề xuất của các Khoa chuyên môn về xây dựng và hoàn thiện chuẩn 

đầu ra các ngành nghề đào tạo trình độ cao đẳng, trung cấp, sơ cấp; 

  

BỘ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI 

TRƯỜNG CAO ĐẲNG NGUYỄN VĂN TRỖI 

 

Số: 95/QĐ-TVC 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Đà Nẵng, ngày 22  tháng 06  năm 2022 



 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này chuẩn đầu ra của các ngành, nghề 

đào tạo hệ chính quy trình độ cao đẳng, trung cấp và sơ cấp (Đính kèm phụ lục) 

 Điều 2. Chuẩn đầu ra quy định về các yêu cầu đối với người học phải đạt được 

khi tốt nghiệp, bao gồm: nội dung kiến thức; kỹ năng; năng lực tự chủ tự chịu trách 

nhiệm; vị trí làm việc mà người học có thể đảm nhậm; khả năng học tập nâng cao 

trình độ và các yêu cầu đặc thù khác đối với từng ngành nghề đào tạo. Chuẩn đầu ra 

là bản cam kết của Nhà trường trước xã hội là cơ sở để sửa đổi, bổ sung, hoàn thiện 

các chương trình đào tạo; cải tiến và đổi mới nội dung, phương pháp giảng dạy, kiểm 

tra và đánh giá trong quá trình đào tạo. 

 Điều 3. Chuẩn đầu rac các ngành nghề đào tạo tại Điều 1 được công bố công 

khai tại địa chỉ: http://nguyenvantroicollege.edu.vn. 

 Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Các phòng, ban, khoa chịu 

trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

 

Nơi nhận: HIỆU TRƯỞNG 
- Tổng cục GDNN (để b/cáo); 

- BGH (để chỉ đạo); 

- Như điều 4 (để t/hiện); 

- Ban Biên tập Website (để công báo); 

- Lưu: HC-VT; ĐT. 

  

http://nguyenvantroicollege.edu.vn/


 

 

DANH MỤC PHỤ LỤC CHUẨN ĐẦU RA 

 

STT PHỤ LỤC NGÀNH/NGHỀ GHI CHÚ 

01 Phụ lục 01 Hướng dẫn du lịch  

02 Phụ lục 02 Quản trị khách sạn  

03 Phụ lục 03 Quản trị nhà hàng  

04 Phụ lục 04 Kỹ thuật chế biến món ăn  

05 Phụ lục 05 
Công nghệ thông tin (Ứng 

dụng phần mềm) 
 

06 Phụ lục 06 Văn thư hành chính  

07 Phụ lục 07 Kế toán doanh nghiệp  

08 Phụ lục 08 Quản trị kinh doanh  

09 Phụ lục 09 Tài chính – Ngân hàng  

 

BỘ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI 

TRƯỜNG CAO ĐẲNG NGUYỄN VĂN TRỖI 

 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

 


